
                                                                                                            1 अगस्त 2023 

 
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� �ितफल/ मलू्य आधा�रत नीलामी का प�रणाम 

 

�म 
स.ं 

राज्य/ सघं शािसत 
�दशे 

जटुाई जान े
वाली रािश 
(₹ करोड़) 

स्वीकृत रािश 
(₹ करोड़) 

कट-ऑफ मलू्य 
(₹) /�ितफल 

(%) 
अविध (वषर्) 

1 आं� �दशे 

1000 1000 7.45 10 

1000 1000 7.45 17 

1000 1000 7.44 20 

2 असम 1000 1000 7.45 10 

3 जम्मू और कश्मीर 500 500 7.44 30 

4 केरल  2000 2000 7.45 17 

5 महारा� 3000 3000 99.29/7.4488 

31 मई 2023 को 
जारी 7.33% महारा� 

एसजीएस 2031 का 
पुन�नर्गर्म 

6 पंजाब 

500 500 99.48/7.4789 

14 जून 2023 को 
जारी 7.41% पंजाब 
एसजीएस 2034 का 

पुन�नर्गर्म 

750 750 99.85/7.4892 

5 जुलाई 2023 को 
जारी 7.47% पंजाब 
एसजीएस 2034 का 

पुन�नर्गर्म  

750 750 99.88/7.4399 

5 जुलाई 2023 को 
जारी 7.43% पंजाब 
एसजीएस 2048 का 

पुन�नर्गर्म 

7 राजस्थान 

1000 1000 7.49 11 

1000 1000 107.02/7.4868 

6 जून 2018 को जारी 
8.28% राजस्थान 

एसडीएल 2038 का 
पुन�नर्गर्म 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

8 तिमलनाडु 
2000 2000 7.43 20 

2000 2000 7.43 30 

9 तेलंगाना  
1000 1000 7.45 7 

1000 1000 7.45 17 

 कुल 19,500 19,500   

 
 
  
 
 

 
                                                                                                                      अजीत �साद  

    �से �काशनी: 2023-2024/681                                                                          िनदशेक (संचार)           
 


